^q Sed ideo divina providentia multos diversi erroris hæreticos esse permittit, ut, cum insultant nobis, et interrogant nos ea quæ nescimus, vel sic excutiamus pigritiam, et divinas scripturas nôsse cupiamus. Propterea et apostolus dicit: Oportet hæreses esse, ut probati manifesti fiant inter vos. Illi enim Deo probati sunt, qui bene possunt docere. Sed manifesti hominibus esse non possunt, nisi eum docent: docere autem nolunt, nisi eos qui doceri quærunt. Sed multi ad quærendum pigri sunt, nisi per molestias et insultationes hæreticorum quasi de somno excitentur, et de illâ imperitiâ suâ periclitari se sentiant. Qui omnes, si bonæ sint fidei, non cedunt hæreticis, sed, quid eis respondeant, diligentius inquirunt. Nec eos deserit Deus, ut petentes accipiant, et quærentes inveniant, et pulsantibus aperiatur. Aug. de Genesi contr. Manich. l. i. c. i. n. 2. Didicimus enim, singulas quasque hæreses intulisse ecclesiæ proprias quæstiones, contra quas diligentius defenderetur scriptura divina, quam si nulla necessitas cogeret. Id. de Dono Persever. e. 20. n. 23. Tom. 10.

^r Utitur enim [ecclesia catholica] gentibus ad materiam operationis suæ, hæreticis ad probationem doctrinæ suæ. De Verâ Relig. cap. 6. n. 10. Tom. i. Sed quoniam verissime dictum est, oportet multas hæreses esse,—utamur etiam isto divinæ providentiæ beneficio. Ex his enim hominibus hæretici fiunt, qui, etiamsi essent in ecclesiâ, nihilominus errarent. Cum autem foris sunt, plurimum prosunt, non verum docendo, quod nesciunt, sed ad verum quærendum carnales, et ad verum aperiendum spiritales catholicos excitando. —Quapropter multi, ut diem Dei videant et gaudeant, per hæreticos de somno excitantur. Ib. cap. 8. n. 18.

^s Quâ igitur causâ a vobis corrumpi non possent, hac de causâ a nemine potuerunt. Contr. Faust. l. 32. c. 16.

numerous quotations of the scriptures, and excellent vindications of their genuineness and integrity.

8. We are very much indebted to Augustine, and many other learned christians of former times, who asserted and maintained the authority of the Old, and the genuineness and integrity of the New Testament; and gave a better account of the creation of the world, of^t human liberty, and^u the nature and origin of evil, than was taught by these people.

9. We may hence learn to exercise moderation toward men of different sentiments, and to keep our temper in disputing with them. In all probability we shall never meet with any men, christians at least, who differ more from us than the Manichees did from the catholics. Those unreasonable men rejected all the scriptures of the Old Testament in the lump. They asserted that the books of the New Testament had been long ago interpolated, and that they were not all written by those whose names they bear. They held two eternal principles, and denied the humanity of Christ and the resurrection of the body. And yet Augustine professeth much mildness and moderation toward them. And, entering into an argument with them, he offers to God a fervent prayer that^v he may be enabled to govern his passions, and seek their conversion, not their destruction. Possibly he did not always fully observe the rules, which in the time of sedate judgment he prescribed to himself as just and reasonable. But the passage, which I chiefly refer to, is so